2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023 года № 931

О      внесении     изменений     в
постановление   администрации
Карталинского муниципального
района от 20.03.2023 года № 234

В целях упорядочения деятельности и усиления контроля за вырубкой зеленых насаждений на территории Карталинского городского поселения,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории Карталинского городского поселения», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 20.03.2023 года № 234 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории Карталинского городского поселения» следующие изменения:
Раздел «Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной оплаты, взимаемой за предоставление муниципальной услуги» дополнить пунктами:
«40-1. Компенсационная стоимость зеленых насаждений в натуральной форме производится за счет средств физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в интересах которых был произведен снос.
40-2. Проектирование и согласование компенсационной посадки с сетевыми организациями осуществляет лицо, в интересах которого произведен снос зеленых насаждений, за счет собственных средств.
40-3. Ответственность за качество посадочного материала, соблюдение технологии производства работ и приживаемость зеленых насаждений, высаженных в качестве компенсации за снос зеленых насаждений в натуральной форме, несет лицо, в интересах которого производился снос зеленых насаждений».
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района				                               А.Г. Вдовин